
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 498 DEL 25/11/2021 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL VERDE ANNI 2019-2021. CODICE CIG  7653678EE0 
OPZIONE CONTRATTUALE - AUTORIZZAZIONE ALLA RELATIVA STIPULA DEL 
CONTRATTO DISCENDENTE - CODICE CIG DERIVATO 8983313068 

 
 

 
 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA VICARIA 

 
PREMESSO  

 
- CHE per far fronte agli interventi necessari per il servizio di manutenzione e gestione 
del verde del territorio del Comune per il triennio 2019 – 2021 si è ritenuto opportuno 

ricorrere allo strumento normativo dell’Accordo Quadro di cui all’art. 54 del Decreto 
Legislativo 50/2016, il quale sovraintende ad una serie di contratti discendenti di 
manutenzione e gestione del verde pubblico con un unico operatore, pertanto atto 

determinativo nr. 344 del 06.08.2018 si è provveduto: 
- ad approvare gli elaborati progettuali per l’importo complessivo presunto di € 

850.000,00 di cui €. 845.000,00 a base d’asta ed €. 5.000,00 per Oneri per la 
Sicurezza, oltre IVA;  
- a stabilire di procedere all’acquisizione mediante procedura aperta ai sensi 

degli artt, 36, 60 e 95, del D.lgs 50/2016, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.lgs 50/2016, tramite la Centrale Unica di Committenza del Distretto 

Ceramico; 
-a delegare la Centrale Unica di Committenza allo svolgimento delle operazioni 

di gara; 
-a dare atto che  trattandosi di affidamento di Accordo Quadro, il relativo 
contratto verrà stipulato per l’intero importo posto a base d’asta pari ad €. 

850.000,00 applicando il ribasso offerto sulle singole voci componenti l’elenco 
prezzi 

 

CHE la Centrale Unica di Committenza, con determinazione n. 420 del 05.11.2018, ha 
indetto una procedura di gara per la conclusione di un accordo quadro per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del verde anni 2019-2021, 
approvando nel contempo il disciplinare e relativi allegati costituenti atti di gara, 
unitamente agli elaborati progettuali approvati e trasmessi dalla scrivente 



amministrazione; 

 
CHE in data 15.04.2019 con prot. 10223 la Centrale unica di Committenza ha 
comunicato la chiusura del procedimento inviando contestualmente la determina di 

aggiudicazione definitiva n. 158 del 8.4.2019 a favore del R.T.I. Bioverde Servizi S.r.l. 
(mandataria) - Rekeep S.p.A. a socio unico (mandante) - Società Agricola Floridea 

S.r.l. (mandante) - Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena società cooperativa 
sociale (mandante), che ha ottenuto il punteggio di 87,77 che ha offerto il ribasso del 
15,34% da applicarsi all’elenco prezzi posto a base di gara, unitamente alla 

documentazione ottenuta in sede di verifica circa il possesso dei requisiti ed all’offerta 
tecnica comprendente le migliorie offerte in sede di gara; 
 

CHE con atto determinativo n. 288 del 18.06.2019 si è provveduto a prendere atto 
delle risultanze di gara della procedura aperta in oggetto a favore del succitato 
costituendo R.T.I, provvedendo a notificare tale atto all’Unione dei Comuni del 

Distretto Ceramico per la redazione del contratto di accordo quadro; 
 

CHE in data 04.07.2019 al rep. Nr. 347 (Unione), a seguito della costituzione del R.T.I. 
stipulato in data 29.5.2019 rep. 4706 racc. 2826 a firma del notaio Ciro Paone di 
Vignola, è stato sottoscritto il contratto in oggetto tra l’Unione dei Comuni del 

Distretto Ceramico ed il R.T.I. Bioverde Servizi S.r.l. (mandataria) - Rekeep S.p.A. a 
socio unico (mandante) - Società Agricola Floridea S.r.l. (mandante) - Consorzio di 
Solidarietà Sociale di Modena società cooperativa sociale (mandante); 

 
CONSIDERATO CHE con atti determinativi: 

- n. 433 del 03-10-2019 sono state approvate le migliorie proposte in sede di gara con 
l’offerta tecnica dall’aggiudicatario dell’ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE ANNI 2019-2021 autorizzando nel contempo, 

la stipula del CONTRATTO DISCENDENTE n. 1 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del 
servizio di manutenzione ordinaria del verde anni 2019-2021 per l’importo di € 
77.450,00 (comprensivi di €. 450,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 17.039,00 

per IVA, per complessivi € 94.489,00; 
-n. 572 del 11-12-2019 con il quale è stata autorizzata la stipula del CONTRATTO 

DISCENDENTE n. 2 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione 
ordinaria del verde anni 2019-2021 per l’importo di € 69.000,00 (comprensivi di €. 
450,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 15.180,00 per IVA, per complessivi € 

84.180,0; 
-n. 121 del 12-03-2019 con il quale è stata autorizzata la stipula del CONTRATTO 
DISCENDENTE n. 3 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione 

ordinaria del verde anni 2019-2021 per l’importo di € 300.000,00 (comprensivi di €. 
1.740,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 66.000,00 per IVA, per complessivi € 

366.000,00; 
-n. 611 del 23.12.2020 con il quale è stata autorizzata la stipula del CONTRATTO 
DISCENDENTE n. 4 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione 

straordinaria del verde anni 2019-2021 per l’importo di € 39.900,00 (comprensivi di €. 
231,42 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 8.778,00 per IVA, per complessivi € 
48.678,00; 

-n.610 del 23.12.2020 con il quale è stata autorizzata la stipula del CONTRATTO 
DISCENDENTE n. 5 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione 

straordinaria del verde anni 2019-2021 e fornitura di arredi per parchi, per l’importo di 
€ 39.900,00 (comprensivi di €. 231,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 
8.778,00 per IVA, per complessivi € 48.678,00; 

- n. 57 del 10.02.2021 con il quale è stata autorizzata la stipula del CONTRATTO 
DISCENDENTE n. 6 all’Accordo Quadro per l’esecuzione del servizio di manutenzione 
straordinaria del verde anni 2019-2021 e fornitura di arredi per parchi, per l’importo di 



€ 303.278,69 (comprensivi di €. 1.887,63 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 

66.721,31 per IVA, per complessivi €. 370.000,00; 
 
CONSIDERATO che, negli atti di gara è stata prevista la facoltà di modificare il 

contratto in corso d’opera, stabilendo, ai fini dell’art. 35, comma 4, del Codice, il 
valore massimo stimato del presente accordo quadro, in € 990.000,00 compresi gli 

oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, il tutto al netto di Iva e/o di altre 
imposte e contributi di legge; 
 

VALUTATO che, al fine di dare continuità al servizio ed eseguire le manutenzioni 
straordinarie eseguibili nel periodo invernale,  si rende opportuno utilizzare le somme 
previste in sede di gara a titolo di opzioni,  ammontanti ad €. 140.000,00 oltre IVA, di 

cui €. 1.000,00 per oneri della sicurezza, per l’esecuzione di servizi di manutenzione 
ordinaria e manutenzione straordinaria del verde e dell’ arredo urbano, quest’ultime 

due prestazioni  previste all’ art. 2 lett. c) del contratto di accordo quadro; 

 
VISTO il DPR 16 Aprile 2013, n. 62 avente all’oggetto: “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3 che impone alle 
Amministrazioni pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari di 

appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 
previsti dal “codice di comportamento” dei dipendenti pubblici; 
 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30.12.2013 scaricabile 
all’indirizzo: www.comune.fiorano-modenese.mo.it nella sezione: 

L’Amministrazione/Amministrazione trasparente\Disposizioni Generali\Atti generali; 
 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 53 comma 16 ter; 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 01/02/2021 e il decreto n. 11/2020 del 
13/07/2020, relativo alla nomina del Dirigente del settore III "Pianificazione e 
Gestione del Territorio"; 

 
VISTO il provvedimento del dirigente  prot. n. 16773/2020 del 11.09.2020 relativo al 

conferimento di posizione organizzativa vicaria del Settore III “Pianificazione e 
Gestione del Territorio”; 

 

 
VISTE: 

 
- la delibera di Consiglio Comunale n.  91 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 E 
RELATIVA NOTA DI AGGIORNAMENTO; 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 92 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E BUDGET SOCIETA 
FIORANO GESTIONE PATRIMONIALI; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 23/12/2020 avente ad oggetto: 
“ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2021 

2023 – APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE”; 
- la delibera di Consiglio Comunale n.  25 del 29/04/2021 avente ad oggetto: 

“ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021-2023 “ ; 



- la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 06/05/2021 avente ad oggetto: 

“VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023 A SEGUITO 
DELLA VARIAZIONE  DI BILANCIO DEL 29 APRILE 2021”;  

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 29/7/2021 “VERIFICA DELLA 

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO, VARIAZIONE DI 
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E STATO 

ATTUAZIONE PROGRAMMI E PROGETTI”; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 02.08.2021 “VARIAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023 A SEGUITO 

DELL'ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2021-2023  DEL 29 LUGLIO 2021  ”; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011; 

- il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” 

- il D.lgs 50 del 18.04.2016 Codice dei contratti pubblici; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ciò premesso 

D E T E R M I N A  
 

DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm; 

 

DI APPROVARE per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono 
integralmente richiamate, l’utilizzo della parte opzionale del contratto di Accordo 
Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del verde anni 2019-2021 e prevista 

nei relativi documenti di gara, autorizzando la stipula del presente contratto 
discendente per l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria, straordinaria del 

verde e manutenzione straordinaria dell’arredo urbano, a favore del R.T.I. tra Bioverde 
Servizi S.r.l. (mandataria) con sede in via per Spilamberto, 2356- 41018 San Cesario 
sul Panaro (Mo) -  cf 02582420366; Rekeep S.p.A. a socio unico (mandante) con sede 

in via Osvaldo Poli, 4 – 40069 Zola Predosa (Bo) – c.f. 02402671206;  Società Agricola 
Floridea S.r.l. (mandante) con sede in via Graziosi, 1405 – 41018 San Cesario s/P 
(Mo) c.f. 02972240366; Consorzio di Solidarietà Sociale società cooperativa sociale 

(mandante) con sede in via Brasili, 91 – 41122 Modena – c.f. 02312660364, (Aliante 
Coop. Sociale con sede in via Salvemini, 12 - 41123 Modena –c.f. 02180010361, e 

Onyvà Coop. Sociale con sede in strada Canaletto Nord, 935/a – 41100 Modena – c.f. 



01029190368 imprese consorziate esecutrici) integrando l’importo contrattuale di €. 

140.000,00 oltre iva (comprensivi di €. 1.000,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad 
€ 30.800,00 per IVA, e € 2.800,00 per art. 113 d.lgs 50 per complessivi € 
173.600,00, come da quadro economico seguente:  

 
 

PARTE OPZIONALE DEI SERVIZI

A1 -servizi manutenzione ordinaria verde € 32.069,24

di cui Oneri per la sicurezza su A1 € 230,71

A2 - servizi di manutenzione straordinaria € 97.658,08

 Oneri per la sicurezza su A2 € 702,58

A3 Acquisto arredi per parchi € 9.272,68

 Oneri per la sicurezza su A3 € 66,71

A  Totale servizi € 139.000,00

Totale oneri della sicurezza € 1.000,00

Somma complessiva € 140.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 - IVA  (22%) € 30.800,00

TOTALE SERVIZI + IVA € 170.800,00

B2- Art. 113 D.lgs 50 € 2.800,00

TOTALE COMPLESSIVO € 173.600,00

 

DI IMPEGNARE, a favore del R.T.I. tra Bioverde Servizi S.r.l. (mandataria) con sede in 
via per Spilamberto, 2356- 41018 San Cesario sul Panaro (Mo) -  cf 02582420366; 

Rekeep S.p.A. a socio unico (mandante) con sede in via Osvaldo Poli, 4 – 40069 Zola 
Predosa (Bo) – c.f. 02402671206;  Società Agricola Floridea S.r.l. (mandante) con 
sede in via Graziosi, 1405 – 41018 San Cesario s/P (Mo) c.f. 02972240366; Consorzio 

di Solidarietà Sociale società cooperativa sociale (mandante) con sede in via Brasili, 
91 – 41122 Modena – c.f. 02312660364, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, ed in rispetto alle quote 
di partecipazione al R.T.I. stabilite nell’atto costitutivo sottoscritto in data 29.5.2019 

rep. 4706 racc. 2826 a firma del notaio Ciro Paone di Vignola, la somma complessiva 
di € 140.000,00(comprensivi di €. 1.000,00 per Oneri per la Sicurezza), oltre ad € 

30.800,00 per IVA, per complessivi €. 170.800,00, in considerazione dell’esigibilità 
delle medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza tra le 
diverse voci di bilancio elencate nella tabella riportata in calce al presente atto e 

ripartite tra i diversi raggruppati nel seguente modo: 



Importo Discendente 140.000,00 €

RAGIONE SOCIALE 

quota di 

partecipazione al 

RTI Importo IVA Totale
BIOVERDE SERVIZI S.R.L. 

(mandataria) 40% 56.000,00 € 12.320,00 € 68.320,00 €
Rekeep S.p.A. a socio unico 

(mandante) 20% 28.000,00 € 6.160,00 € 34.160,00 €

Società Agricola Floridea S.r.l. 

(mandante) - 20% 28.000,00 € 6.160,00 € 34.160,00 €

Consorzio di Solidarietà 

Sociale società cooperativa 

sociale (mandante) 20% 28.000,00 € 6.160,00 € 34.160,00 €

TOTALE 100% 140.000,00 € 30.800,00 € 170.800,00 €

DI DARE ATTO CHE la spesa in conto capitale pari ad € 131.394,06 è finanziata con 

avanzo, pertanto le relative risorse sono già state incassate; 

 

DI DETERMINARE il seguente cronoprogramma:  

a) affidamento e stipula del contratto entro il 31/12/2021; 

b) esecuzione dei servizi entro il 30/06/2022; 

c)  liquidazione entro il 31/07/2022; 

DI DARE ATTO che si provvederà , quindi, ai sensi dell’art. 28 comma 2 punto a.1 del 
vigente Regolamento di Contabilità, a richiedere al Responsabile del Settore 

Finanziario una specifica variazione delle seguenti voci di  bilancio: 

09022.02.090220140 che prevede uno stanziamento di €. 120.000,00, da destinarsi a 
Fondo Pluriennale Vincolato per il finanziamento dell’annualità 2022; 

09022.02.090220240 per la parte residua di €. 11.394,06 da destinarsi a Fondo 
Pluriennale Vincolato per il finanziamento dell’annualità 2022; 

 
DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 i seguenti elementi 
essenziali del presente contratto discendente al contratto di Accordo Quadro: 

a) la finalità che si intende perseguire è di  soddisfare le esigenze in premessa 
individuate; 

b) oggetto dello stesso è l’esecuzione di servizi di manutenzione ordinaria e 
manutenzione straordinaria del verde e dell’ arredo urbano, quest’ultime due 
prestazioni  previste all’ art. 2 lett. c) del contratto di accordo quadro; 

c) il presente affidamento avviene mediante adesione all’accordo quadro di cui al 
rep. Nr. 347 (Unione) del  04.07.2019; 

d) la scadenza del contratto discendente è il 30.06.2022; 

 
DI STABILIRE, altresì che in rispetto a quanto già stabilito all’art. 6 del contratto di 

Accordo Quadro di cui al rep. 347 del 4.7.2019, il contratto verrà stipulato mediante 
scrittura privata come da schema allegato al presente atto, demandando nel 



contempo al responsabile preposto la facoltà di integrarli, qualora si rendesse 

necessario per circostanze sopraggiunte; 
 
DI ACCANTONARE la somma di € 2.800,00 ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

 
DI DARE ATTO che i servizi potranno essere realizzati solo con le favorevoli condizioni 

metereologiche; 

DI DARSI ATTO che, ai sensi della L. 136/2010: 
- l’Ufficio Ragioneria provvede all’indicazione del CODICE CIG DERIVATO; 

nel mandato di pagamento, nonché nella causale del bonifico bancario sul 

conto dedicato che comunicherà l’impresa;  
- l'impresa è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010;  
- l’impresa è tenuta alla comunicazione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato di cui all’art. 3 della L. 136/2010, nonché delle generalità 

ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto 
corrente e di comunicare ogni variazione; 

 
 
DI DARE ATTO che così come stabilito all’art. 5 del contratto del 04.07.2019 al rep. 

Nr. 347 (Unione) altresì che con la sottoscrizione per accettazione del presente atto, 
l’appaltatore: 

 SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 
al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 
comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 ATTESTA, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del Decreto Legislativo n. 

165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato 

poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 
confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione Ing. Roberta Pitocchi 

 

DI NOTIFICARE il presente atto  al R.T.I. Bioverde Servizi S.r.l. (mandataria) - Rekeep 
S.p.A. a socio unico (mandante) - Società Agricola Floridea S.r.l. (mandante) - 

Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena società cooperativa sociale (mandante),  



per gli opportuni provvedimenti di conseguenza; 

 
DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, nella home page del 
profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti.  

 
 

 
   
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 68.320,00 09022.02.090220140 2021 5972 
BIOVERDE 
SERVIZI S.R.L. 

8983313068 

U N 34.160,00 09022.02.090220140 2021 5973 REKEEP SPA 8983313068 

U N 17.520,00 09022.02.090220140 2021 5974 

SOCIETA' 

AGRICOLA 
FLORIDEA SRL 

8983313068 

U N 11.394,06 09022.02.090220240 2021 5975 
SOCIETA' 
AGRICOLA 

FLORIDEA SRL 

8983313068 

U N 5.245,94 09021.03.096030109 2022 240 
SOCIETA' 
AGRICOLA 
FLORIDEA SRL 

8983313068 

U N 34.160,00 09021.03.096030109 2022 241 

CSS 

CONSORZIO DI 
SOLIDARIETA' 

SOCIALE DI 
MODENA 
SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

8983313068 

 

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA VICARIA 
 Manuela Giurgola / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


